
 

 

CONSEIL EXÉCUTIF EB150/31  
Cent cinquantième session 14 janvier 2022 
Point 19.4 de l’ordre du jour provisoire  

Barème des contributions 2022-2023 

Rapport du Directeur général 

1. L’Assemblée générale des Nations Unies a récemment adopté un nouveau barème des 
quotes-parts pour la période de trois ans allant de 2022 à 2024.1 Le dernier barème des contributions de 
l’OMS, adopté l’an dernier par la Soixante-Quatorzième Assemblée mondiale de la Santé pour l’exercice 
2022-2023,2 reposait sur le barème des Nations Unies en vigueur à ce moment-là, couvrant la 
période 2019-2021.3  

2. Lorsqu’un nouveau barème est adopté pour l’Organisation des Nations Unies après que l’OMS a 
adopté son propre barème, l’Assemblée modifie le barème de cette dernière pour la deuxième année de 
l’exercice biennal – un changement prévu par le Règlement financier de l’Organisation mondiale de la 
Santé. Dans la pratique, comme le cycle budgétaire de l’Organisation des Nations Unies est de trois ans 
et celui de l’OMS de deux ans, une modification de ce type à mi-chemin de l’exercice peut être 
nécessaire tous les six ans.  

3. Selon le barème révisé de l’OMS, les contributions à verser diminuent pour 64 États Membres et 
augmentent pour 71 États Membres. Pour les 59 autres États Membres et deux Membres associés, les 
contributions à verser sont inchangées. Les détails de ces changements sont présentés dans l’annexe. 

4. Le barème des contributions révisé pour 2023 a aussi été modifié pour ajouter les Îles Féroé, qui 
ont été admises en qualité de Membre associé par la Soixante-Quatorzième Assemblée mondiale de 
la Santé.4 

 
1 Résolution 76/238 de l’Assemblée générale des Nations Unies, telle qu’adoptée par l’Assemblée générale le 

24 décembre 2021. 
2 Résolution WHA74.13 (2021). 
3 Résolution 73/271 de l’Assemblée générale des Nations Unies, telle qu’adoptée par l’Assemblée générale le 

22 décembre 2018. 
4 Résolution WHA74.2 (2021) et décision WHA74(29). Aucune modification n’a été apportée au barème des 

contributions pour les Îles Féroé en 2022, et leur contribution pour 2022 sera imputée aux recettes diverses. 
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MESURES À PRENDRE PAR LE CONSEIL EXÉCUTIF 

5. Le Conseil exécutif est invité à examiner le projet de résolution ci-après : 

Le Conseil exécutif, 

Ayant examiné le rapport sur le barème des contributions 2022-2023,1 

RECOMMANDE à la Soixante-Quinzième Assemblée mondiale de la Santé d’adopter la 
résolution suivante : 

La Soixante-Quinzième Assemblée mondiale de la Santé, 

Ayant examiné le rapport du Directeur général, 

ADOPTE le barème des contributions pour 2023 tel qu’il figure ci-après. 

 
1 Document EB150/31. 
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Membres et 
Membres associés 

Barème de l’OMS 
pour 2023 

% 
Afghanistan 0,0060 
Afrique du Sud 0,2440 
Albanie 0,0080 
Algérie 0,1090 
Allemagne 6,1114 
Andorre 0,0050 
Angola 0,0100 
Antigua-et-Barbuda 0,0020 
Arabie saoudite 1,1841 
Argentine 0,7190 
Arménie 0,0070 
Australie 2,1111 
Autriche 0,6790 
Azerbaïdjan 0,0300 
Bahamas 0,0190 
Bahreïn 0,0540 
Bangladesh 0,0100 
Barbade 0,0080 
Bélarus 0,0410 
Belgique 0,8281 
Belize 0,0010 
Bénin 0,0050 
Bhoutan 0,0010 
Bolivie (État plurinational de) 0,0190 
Bosnie-Herzégovine 0,0120 
Botswana 0,0150 
Brésil 2,0131 
Brunéi Darussalam 0,0210 
Bulgarie 0,0560 
Burkina Faso 0,0040 
Burundi 0,0010 
Cabo Verde 0,0010 
Cambodge 0,0070 
Cameroun 0,0130 
Canada 2,6282 
Chili 0,4200 
Chine 15,2550 
Chypre 0,0360 
Colombie 0,2460 
Comores 0,0010 
Congo 0,0050 
Costa Rica 0,0690 
Côte d’Ivoire 0,0220 
Croatie 0,0910 
Cuba 0,0950 
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Membres et 
Membres associés 

Barème de l’OMS 
pour 2023 

% 
Danemark 0,5530 
Djibouti 0,0010 
Dominique 0,0010 
Égypte 0,1390 
El Salvador 0,0130 
Émirats arabes unis 0,6350 
Équateur 0,0770 
Érythrée 0,0010 
Espagne 2,1341 
Estonie 0,0440 
Eswatini 0,0020 
États-Unis d’Amérique 22,0000 
Éthiopie 0,0100 
Fédération de Russie 1,8661 
Fidji 0,0040 
Finlande 0,4170 
France 4,3183 
Gabon 0,0130 
Gambie 0,0010 
Géorgie 0,0080 
Ghana 0,0240 
Grèce 0,3250 
Grenade 0,0010 
Guatemala 0,0410 
Guinée 0,0030 
Guinée équatoriale 0,0120 
Guinée-Bissau 0,0010 
Guyana 0,0040 
Haïti 0,0060 
Honduras 0,0090 
Hongrie 0,2280 
Îles Cook (non-membre de l’ONU) 0,0010 
Îles Féroé (nouveau Membre associé) 0,0010 
Îles Marshall 0,0010 
Îles Salomon 0,0010 
Inde 1,0441 
Indonésie 0,5490 
Iran (République islamique d’) 0,3710 
Iraq 0,1280 
Irlande 0,4390 
Islande 0,0360 
Israël 0,5610 
Italie 3,1892 
Jamaïque 0,0080 
Japon 8,0335 
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Membres et 
Membres associés 

Barème de l’OMS 
pour 2023 

% 
Jordanie 0,0220 
Kazakhstan 0,1330 
Kenya 0,0300 
Kirghizistan 0,0020 
Kiribati 0,0010 
Koweït 0,2340 
Lesotho 0,0010 
Lettonie 0,0500 
Liban 0,0360 
Libéria 0,0010 
Libye 0,0180 
Lituanie 0,0770 
Luxembourg 0,0680 
Macédoine du Nord 0,0070 
Madagascar 0,0040 
Malaisie 0,3480 
Malawi 0,0020 
Maldives 0,0040 
Mali 0,0050 
Malte 0,0190 
Maroc 0,0550 
Maurice 0,0190 
Mauritanie 0,0020 
Mexique 1,2211 
Micronésie (États fédérés de) 0,0010 
Monaco 0,0110 
Mongolie 0,0040 
Monténégro 0,0040 
Mozambique 0,0040 
Myanmar 0,0100 
Namibie 0,0090 
Nauru 0,0010 
Népal 0,0100 
Nicaragua 0,0050 
Niger 0,0030 
Nigéria 0,1820 
Nioué (non-membre de l’ONU) 0,0010 
Norvège 0,6790 
Nouvelle-Zélande 0,3090 
Oman 0,1110 
Ouganda 0,0100 
Ouzbékistan 0,0270 
Pakistan 0,1140 
Palaos 0,0010 
Panama 0,0900 
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Membres et 
Membres associés 

Barème de l’OMS 
pour 2023 

% 
Papouasie-Nouvelle-Guinée 0,0100 
Paraguay 0,0260 
Pays-Bas 1,3771 
Pérou 0,1630 
Philippines 0,2120 
Pologne 0,8371 
Porto Rico (non-membre de l’ONU) 0,0010 
Portugal 0,3530 
Qatar 0,2690 
République arabe syrienne 0,0090 
République centrafricaine 0,0010 
République de Corée 2,5742 
République de Moldova 0,0050 
République démocratique du Congo 0,0100 
République démocratique populaire lao 0,0070 
République dominicaine 0,0670 
République populaire démocratique de Corée 0,0050 
République-Unie de Tanzanie 0,0100 
Roumanie 0,3120 
Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d’Irlande du Nord 4,3753 
Rwanda 0,0030 
Sainte-Lucie 0,0020 
Saint-Kitts-et-Nevis 0,0020 
Saint-Marin 0,0020 
Saint-Vincent-et-les-Grenadines 0,0010 
Samoa 0,0010 
Sao Tomé-et-Principe 0,0010 
Sénégal 0,0070 
Serbie 0,0320 
Seychelles 0,0020 
Sierra Leone 0,0010 
Singapour 0,5040 
Slovaquie 0,1550 
Slovénie 0,0790 
Somalie 0,0010 
Soudan 0,0100 
Soudan du Sud 0,0020 
Sri Lanka 0,0450 
Suède 0,8711 
Suisse 1,1341 
Suriname 0,0030 
Tadjikistan 0,0030 
Tchad 0,0030 
Tchéquie 0,3400 
Thaïlande 0,3680 
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Membres et 
Membres associés 

Barème de l’OMS 
pour 2023 

% 
Timor-Leste 0,0010 
Togo 0,0020 
Tokélaou (non-membre de l’ONU) 0,0010 
Tonga 0,0010 
Trinité-et-Tobago 0,0370 
Tunisie 0,0190 
Turkménistan 0,0340 
Turquie 0,8451 
Tuvalu 0,0010 
Ukraine 0,0560 
Uruguay 0,0920 
Vanuatu 0,0010 
Venezuela (République bolivarienne du) 0,1750 
Viet Nam 0,0930 
Yémen 0,0080 
Zambie 0,0080 
Zimbabwe 0,0070 

TOTAL 100,0000 
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  8 ANNEXE 

CONTRIBUTIONS RÉVISÉES POUR 2023 APRÈS APPLICATION DU BARÈME RÉVISÉ  
(CONTRIBUTIONS NETTES DE LA PÉRÉQUATION DES IMPÔTS) 

Membres et Membres associés Barème 
initiala 

% 

Barème 
révisé 

% 

Contributions nettes 
(USD) à verser pour 2023 

Montant initial 

Contributions nettes 
(USD) à verser pour 2023 

Montant révisé 

Contributions nettes (USD) 
à verser pour 2023 

Différence 

Afghanistan 0,0070 0,0060 33 490 28 710 (4 780) 

Afrique du Sud 0,2720 0,2440 1 301 460 1 167 490 (133 970) 

Albanie 0,0080 0,0080 38 280 38 280 – 

Algérie 0,1380 0,1090 660 300 521 540 (138 760) 

Allemagne 6,0904 6,1114 29 139 470 29 239 920 100 450 

Andorre 0,0050 0,0050 23 920 23 920 – 

Angola 0,0100 0,0100 47 850 47 840 (10) 

Antigua-et-Barbuda 0,0020 0,0020 9 570 9 570 – 

Arabie saoudite 1,1721 1,1841 5 607 790 5 665 320 57 530 

Argentine 0,9151 0,7190 4 378 100 3 440 270 (937 830) 

Arménie 0,0070 0,0070 33 490 33 490 – 

Australie 2,2101 2,1111 10 574 420 10 100 710 (473 710) 

Autriche 0,6770 0,6790 3 239 310 3 248 880 9 570 

Azerbaïdjan 0,0490 0,0300 234 450 143 540 (90 910) 

Bahamas 0,0180 0,0190 86 120 90 910 4 790 

Bahreïn 0,0500 0,0540 239 240 258 380 19 140 

Bangladesh 0,0100 0,0100 47 850 47 840 (10) 

Barbade 0,0070 0,0080 33 490 38 280 4 790 

Bélarus 0,0490 0,0410 234 450 196 180 (38 270) 

Belgique 0,8211 0,8281 3 928 320 3 961 820 33 500 

Belize 0,0010 0,0010 4 780 4 780 – 

Bénin 0,0030 0,0050 14 350 23 920 9 570 
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Membres et Membres associés Barème 
initiala 

% 

Barème 
révisé 

% 

Contributions nettes 
(USD) à verser pour 2023 

Montant initial 

Contributions nettes 
(USD) à verser pour 2023 

Montant révisé 

Contributions nettes (USD) 
à verser pour 2023 

Différence 

Bhoutan 0,0010 0,0010 4 780 4 780 – 

Bolivie (État plurinational de) 0,0160 0,0190 76 550 90 910 14 360 

Bosnie-Herzégovine 0,0120 0,0120 57 420 57 420 – 

Botswana 0,0140 0,0150 66 980 71 770 4 790 

Brésil 2,9482 2,0131 14 105 610 9 631 800  (4 473 810) 

Brunéi Darussalam 0,0250 0,0210 119 620 100 480 (19 140) 

Bulgarie 0,0460 0,0560 220 100 267 950 47 850 

Burkina Faso 0,0030 0,0040 14 350 19 140 4 790 

Burundi 0,0010 0,0010 4 780 4 780 – 

Cabo Verde 0,0010 0,0010 4 780 4 780 – 

Cambodge 0,0060 0,0070 28 710 33 490 4 780 

Cameroun 0,0130 0,0130 62 200 62 200 – 

Canada 2,7342 2,6282 13 081 660 12 574 460 (507 200) 

Chili 0,4070 0,4200 1 947 410 2 009 610 62 200 

Chine 12,0058 15,2550 57 441 600 72 987 360 15 545 760 

Chypre 0,0360 0,0360 172 250 172 250 – 

Colombie 0,2880 0,2460 1 378 020 1 177 060 (200 960) 

Comores 0,0010 0,0010 4 780 4 780 – 

Congo 0,0060 0,0050 28 710 23 920 (4 790) 

Costa Rica 0,0620 0,0690 296 660 330 150 33 490 

Côte d’Ivoire 0,0130 0,0220 62 200 105 270 43 070 

Croatie 0,0770 0,0910 368 430 435 420 66 990 

Cuba 0,0800 0,0950 382 780 454 560 71 780 

Danemark 0,5540 0,5530 2 650 780 2 645 990 (4 790) 

Djibouti 0,0010 0,0010 4 780 4 780 – 

Dominique 0,0010 0,0010 4 780 4 780 – 

Égypte 0,1860 0,1390 889 970 665 090 (224 880) 

El Salvador 0,0120 0,0130 57 420 62 200 4 780 
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nnexe 
 Membres et Membres associés Barème 

initiala 

% 

Barème 
révisé 

% 

Contributions nettes 
(USD) à verser pour 2023 

Montant initial 

Contributions nettes 
(USD) à verser pour 2023 

Montant révisé 

Contributions nettes (USD) 
à verser pour 2023 

Différence 

Émirats arabes unis 0,6160 0,6350 2 947 440 3 038 350 90 910 

Équateur 0,0800 0,0770 382 780 368 430 (14 350) 

Érythrée 0,0010 0,0010 4 780 4 780 – 

Espagne 2,1461 2,1341 10 268 190 10 210 760 (57 430) 

Estonie 0,0390 0,0440 186 610 210 530 23 920  

Eswatini 0,0020 0,0020 9 570 9 570 – 

États-Unis d’Amérique 22,0000 22,0000 109 258 910 109 258 870 (40) 

Éthiopie 0,0100 0,0100 47 850 47 840 (10) 

Fédération de Russie 2,4052 1,8661 11 507 460 8 928 440  (2 579 020) 

Fidji 0,0030 0,0040 14 350 19 140 4 790 

Finlande 0,4210 0,4170 2 014 400 1 995 260 (19 140) 

France 4,4273 4,3183 21 182 340 20 660 770 (521 570) 

Gabon 0,0150 0,0130 71 770 62 200 (9 570) 

Gambie 0,0010 0,0010 4 780 4 780 – 

Géorgie 0,0080 0,0080 38 280 38 280 – 

Ghana 0,0150 0,0240 71 770 114 840 43 070 

Grèce 0,3660 0,3250 1 751 240 1 555 060 (196 180) 

Grenade 0,0010 0,0010 4 780 4 780 – 

Guatemala 0,0360 0,0410 172 250 196 180 23 930 

Guinée 0,0030 0,0030 14 350 14 350 – 

Guinée équatoriale 0,0160 0,0120 76 550 57 420 (19 130) 

Guinée-Bissau 0,0010 0,0010 4 780 4 780 – 

Guyana 0,0020 0,0040 9 570 19 140 9 570 

Haïti 0,0030 0,0060 14 350 28 710 14 360 

Honduras 0,0090 0,0090 43 060 43 060 – 

Hongrie 0,2060 0,2280 985 670 1 090 940 105 270 

Îles Cook (non-membre de l’ONU) 0,0010 0,0010 4 780 4 780 – 

Îles Féroé (nouveau Membre associé) – 0,0010 – 4 780 4 780 
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Membres et Membres associés Barème 
initiala 

% 

Barème 
révisé 

% 

Contributions nettes 
(USD) à verser pour 2023 

Montant initial 

Contributions nettes 
(USD) à verser pour 2023 

Montant révisé 

Contributions nettes (USD) 
à verser pour 2023 

Différence 

Îles Marshall  0,0010 0,0010 4 780 4 780 – 

Îles Salomon 0,0010 0,0010 4 780 4 780 – 

Inde 0,8341 1,0441 3 990 530 4 995 340 1 004 810 

Indonésie 0,5430 0,5490 2 598 150 2 626 850 28 700 

Iran (République islamique d’) 0,3980 0,3710 1 904 350 1 775 170 (129 180) 

Iraq 0,1290 0,1280 617 240 612 460 (4 780) 

Irlande 0,3710 0,4390 1 775 160 2 100 520 325 360 

Islande 0,0280 0,0360 133 970 172 250 38 280 

Israël 0,4900 0,5610 2 344 550 2 684 270 339 720 

Italie 3,3072 3,1892 15 823 360 15 258 730 (564 630) 

Jamaïque 0,0080 0,0080 38 280 38 280 – 

Japon 8,5645 8,0335 40 977 080 38 436 310  (2 540 770) 

Jordanie 0,0210 0,0220 100 480 105 270 4 790 

Kazakhstan 0,1780 0,1330 851 700 636 380 (215 320) 

Kenya 0,0240 0,0300 114 830 143 540 28 710 

Kirghizistan 0,0020 0,0020 9 570 9 570 – 

Kiribati 0,0010 0,0010 4 780 4 780 – 

Koweït 0,2520 0,2340 1 205 770 1 119 650 (86 120) 

Lesotho 0,0010 0,0010 4 780 4 780 – 

Lettonie 0,0470 0,0500 224 880 239 240 14 360 

Liban 0,0470 0,0360 224 880 172 250 (52 630) 

Libéria 0,0010 0,0010 4 780 4 780 – 

Libye 0,0300 0,0180 143 540 86 130 (57 410) 

Lituanie 0,0710 0,0770 339 720 368 430 28 710  

Luxembourg 0,0670 0,0680 320 580 325 370 4 790 

Macédoine du Nord 0,0070 0,0070 33 490 33 490 – 

Madagascar 0,0040 0,0040 19 140 19 140 – 

Malaisie 0,3410 0,3480 1 631 620 1 665 120 33 500 
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 Membres et Membres associés Barème 

initiala 

% 

Barème 
révisé 

% 

Contributions nettes 
(USD) à verser pour 2023 

Montant initial 

Contributions nettes 
(USD) à verser pour 2023 

Montant révisé 

Contributions nettes (USD) 
à verser pour 2023 

Différence 

Malawi 0,0020 0,0020 9 570 9 570 – 

Maldives 0,0040 0,0040 19 140 19 140 – 

Mali 0,0040 0,0050 19 140 23 920 4 780 

Malte 0,0170 0,0190 81 340 90 910 9 570 

Maroc 0,0550 0,0550 263 160 263 160 – 

Maurice 0,0110 0,0190 52 630 90 910 38 280 

Mauritanie 0,0020 0,0020 9 570 9 570 – 

Mexique 1,2921 1,2211 6 181 970 5 842 240 (339 730) 

Micronésie (États fédérés de) 0,0010 0,0010 4 780 4 780 – 

Monaco 0,0110 0,0110 52 630 52 630 – 

Mongolie 0,0050 0,0040 23 920 19 140 (4 780) 

Monténégro 0,0040 0,0040 19 140 19 140 – 

Mozambique 0,0040 0,0040 19 140 19 140 – 

Myanmar 0,0100 0,0100 47 850 47 840 (10) 

Namibie 0,0090 0,0090 43 060 43 060 – 

Nauru 0,0010 0,0010 4 780 4 780 – 

Népal 0,0070 0,0100 33 490 47 850 14 360 

Nicaragua 0,0050 0,0050 23 920 23 920 – 

Niger 0,0020 0,0030 9 570 14 350 4 780 

Nigéria 0,2500 0,1820 1 196 200 870 840 (325 360) 

Nioué (non-membre de l’ONU) 0,0010 0,0010 4 780 4 780 – 

Norvège 0,7540 0,6790 3 607 740 3 248 880 (358 860) 

Nouvelle-Zélande 0,2910 0,3090 1 392 370 1 478 510 86 140 

Oman 0,1150 0,1110 550 250 531 110 (19 140) 

Ouganda 0,0080 0,0100 38 280 47 850 9 570 

Ouzbékistan 0,0320 0,0270 153 110 129 190 (23 920) 

Pakistan 0,1150 0,1140 550 250 545 470 (4 780) 

Palaos 0,0010 0,0010 4 780 4 780 – 
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Membres et Membres associés Barème 
initiala 

% 

Barème 
révisé 

% 

Contributions nettes 
(USD) à verser pour 2023 

Montant initial 

Contributions nettes 
(USD) à verser pour 2023 

Montant révisé 

Contributions nettes (USD) 
à verser pour 2023 

Différence 

Panama 0,0450 0,0900 215 310 430 630 215 320 

Papouasie-Nouvelle-Guinée 0,0100 0,0100 47 850 47 840 (10) 

Paraguay 0,0160 0,0260 76 550 124 410 47 860 

Pays-Bas 1,3561 1,3771 6 488 200 6 588 670 100 470 

Pérou 0,1520 0,1630 727 290 779 920 52 630 

Philippines 0,2050 0,2120 980 880 1 014 380 33 500 

Pologne 0,8021 0,8371 3 837 410 4 004 880 167 470 

Porto Rico (non-membre de l’ONU) 0,0010 0,0010 4 780 4 780 – 

Portugal 0,3500 0,3530 1 674 680 1 689 040 14 360 

Qatar 0,2820 0,2690 1 349 310 1 287 120 (62 190) 

République arabe syrienne 0,0110 0,0090 52 630 43 060 (9 570) 

République centrafricaine 0,0010 0,0010 4 780 4 780 – 

République de Corée 2,2671 2,5742 10 847 150 12 316 080 1 468 930 

République de Moldova 0,0030 0,0050 14 350 23 920 9 570 

République démocratique du Congo 0,0100 0,0100 47 850 47 840 (10) 

République démocratique populaire lao 0,0050 0,0070 23 920 33 490 9 570 

République dominicaine 0,0530 0,0670 253 590 320 580 66 990 

République populaire démocratique de Corée 0,0060 0,0050 28 710 23 920 (4 790) 

République-Unie de Tanzanie 0,0100 0,0100 47 850 47 840 (10) 

Roumanie 0,1980 0,3120 947 390 1 492 860 545 470 

Royaume-Uni de Grande-Bretagne et d’Irlande du Nord 4,5673 4,3753 21 852 210 20 933 600 (918 610) 

Rwanda 0,0030 0,0030 14 350 14 350 – 

Sainte-Lucie 0,0010 0,0020 4 780 9 570 4 790 

Saint-Kitts-et-Nevis 0,0010 0,0020 4 780 9 570 4 790 

Saint-Marin 0,0020 0,0020 9 570 9 570 – 

Saint-Vincent-et-les-Grenadines 0,0010 0,0010 4 780 4 780 – 

Samoa 0,0010 0,0010 4 780 4 780 – 

Sao Tomé-et-Principe 0,0010 0,0010 4 780 4 780 – 
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 Membres et Membres associés Barème 

initiala 

% 

Barème 
révisé 

% 

Contributions nettes 
(USD) à verser pour 2023 

Montant initial 

Contributions nettes 
(USD) à verser pour 2023 

Montant révisé 

Contributions nettes (USD) 
à verser pour 2023 

Différence 

Sénégal 0,0070 0,0070 33 490 33 490 – 

Serbie 0,0280 0,0320 133 970 153 110 19 140 

Seychelles 0,0020 0,0020 9 570 9 570 – 

Sierra Leone 0,0010 0,0010 4 780 4 780 – 

Singapour 0,4850 0,5040 2 320 630 2 411 540 90 910 

Slovaquie 0,1530 0,1550 732 070 741 650 9 580 

Slovénie 0,0760 0,0790 363 640 378 000 14 360 

Somalie 0,0010 0,0010 4 780 4 780 – 

Soudan 0,0100 0,0100 47 850 47 840 (10) 

Soudan du Sud 0,0060 0,0020 28 710 9 570 (19 140) 

Sri Lanka 0,0440 0,0450 210 530 215 320 4 790 

Suède 0,9061 0,8711 4 335 030 4 167 560 (167 470) 

Suisse 1,1511 1,1341 5 507 310 5 425 970 (81 340) 

Suriname 0,0050 0,0030 23 920 14 350 (9 570) 

Tadjikistan 0,0040 0,0030 19 140 14 350 (4 790) 

Tchad 0,0040 0,0030 19 140 14 350 (4 790) 

Tchéquie 0,3110 0,3400 1 488 070 1 626 840 138 770 

Thaïlande 0,3070 0,3680 1 468 930 1 760 810 291 880 

Timor-Leste 0,0020 0,0010 9 570 4 780 (4 790) 

Togo 0,0020 0,0020 9 570 9 570 – 

Tokélaou (non-membre de l’ONU) 0,0010 0,0010 4 780 4 780 – 

Tonga 0,0010 0,0010 4 780 4 780 – 

Trinité-et-Tobago 0,0400 0,0370 191 390 177 040 (14 350) 

Tunisie 0,0250 0,0190 119 620 90 910 (28 710) 

Turkménistan 0,0330 0,0340 157 900 162 680 4 780 

Turquie 1,3711 0,8451 6 559 970 4 043 160 (2 516 810) 

Tuvalu 0,0010 0,0010 4 780 4 780 – 

Ukraine 0,0570 0,0560 272 730 267 950 (4 780) 
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Membres et Membres associés Barème 
initiala 

% 

Barème 
révisé 

% 

Contributions nettes 
(USD) à verser pour 2023 

Montant initial 

Contributions nettes 
(USD) à verser pour 2023 

Montant révisé 

Contributions nettes (USD) 
à verser pour 2023 

Différence 

Uruguay 0,0870 0,0920 416 280 440 200 23 920 

Vanuatu 0,0010 0,0010 4 780 4 780 – 

Venezuela (République bolivarienne du) 0,7280 0,1750 3 483 340 837 340 (2 646 000) 

Viet Nam 0,0770 0,0930 368 430 444 990 76 560 

Yémen 0,0100 0,0080 47 850 38 280 (9 570) 

Zambie 0,0090 0,0080 43 060 38 280 (4 780) 

Zimbabwe 0,0050 0,0070 23 920 33 490 9 570 

           

TOTAL 100,0000 100,0000 482 449 420 482 449 420 – 

 a. Voir la résolution WHA74.13 (2021) =     =     = 
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